bahisle, hadis usûlünde dönüm noktası şahsiyetlerden birisi olan İbnu’s-
Salâh’ın (ö. 643/1245) Ulûmü’l-hadis’i veya diğer adıyla el-Mukaddime’sinin de
daha sonra gelen birçok usûl eserinin temel metnini teşkil ettiğini ifade ederek
tebliğinde, önce İbnu’s-Salâh’ın hayatı ve yaşadığı asır hakkında bilgiler verdi,
sonra onun eserini tanıttı ve bunun üzerine yapılan bazı çalışmalara işaret etti.

İbnu’s-Salâh’ın yaşadığı dönem (577–643/1181–1245) ve coğrafya (Ortado-
ğu) Eyyübîlerin (570–648/1174–1250) hüküm sürdüğü döneme tekabül etmek-
tedir. Bu dönem İslâm dünyasının özellikle Kudüs ve Şam civarının batıdan
Haçlılar, doğudan Moğol istilasına maruz kaldığı sıkıntılı bir dönemdir. Bu
dönemde esasen İslâm dünyasında yaklaşık bir asır önce Nizâmiyye Medrese-
lerinin kurulmasıyla başlayan eğitimde müesseseleşme süreci bütün hızıyla
devam etmiştir. Eyyübî hükümdarları, Nureddin Mahmud Zengi’den sonra
medreseler yanında ilk darü’l-hadisleri açarak bu sürece katkıda bulunmuşlar-
dır. İbnu’s-Salâh, Eyyübî hükümdarı el-Meliku’l-Eşref’in yaptırdığı Daru’l-
hadis el-Eşrefiyye’nin müdürlüğüne getirilmiştir. O, bir ihtisas medresesi olan
ve İslâm dünyasındaki ilk daru’l-hadislerden sayılan bu medresede
643/1245’deki vefatına kadar hadis dersleri vermeye devam etmiştir. Burada
Sahîh-i Buhârî, Sahîh-i Müslim ve el-Beyhakî’nin es-Sünenü’l-kübra’sı gibi
kaynakları okutan İbnu’s-Salâh, Ulûmü’l-hadis’ini de bazı kayıtlara nazaran
Daru’l-hadis’teki dersleri esnasında 630-634 (1233-1236) yılları arasında tasnif
ve öğrencilerine imla etmiştir.

Özşenel, Zehebî gibi âlimlerce İbnu’s-Salâh’ın “selefî” olarak nitelendirilme-
sinin ve hadiste tashîh ve tad‘îf kapısının kapandığına ilişkin görüşlerinin onun
yaşadığı dönemin şartlarından kopuk değerlendirildiğini ve bu nedenle ona
bazen haksız ithamların yapıldığını da belirtti.